PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

ATA REFERENTE À ABERTURA DOS ENVELOPES 1 (HABILITAÇÃO) E 2
(PROPOSTA) DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N°. 106/2021, MODALIDADE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 012/2021.

Aos vinte e seis (26) dias do mês de novembro de 2021, às 09h00 horas, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria n°. 16.245/2021 de 19 de abril de 2021 no
sentido de proceder a abertura dos envelopes n° 01 (habilitação) e n°. 2 (proposta) do
Procedimento Licitatório n o . 106/2021 - Concorrência Pública n°. 012/2021 que tem por
objeto a: contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e mão de
obra para a continuação da construção de uma Escola Pró Infância Tipo 1 através de
convênio firmado com Fundo de Desenvolvimento da Educação - FNDE, em conformidade
com as Plantas, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro,
fornecidos pek Departamento de Obras, integrantes deste edital. Iniciados os trabalhos constatou-
se que se apresentaram para participarem do certame as seguintes proponentes: 1 -

JANPE ENGENHARIA LTDA. EPP. inscrita no CNPJ sob no. 22.471.372/0001-39, nesta ato
representada pelo Sr. Mareio Fabiano Bozo, portador do RG n°. 29.055.369-6 expedido pela
Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo e; 2 - CONSFAB ENGENHARIA E
TERRAPLENAGEM - EIRELI inscrita no CNPJ sob n°. 07.241.262/0001-97 sem representante
presente na sessão. Prosseguindo os trabalhos passou-se a verificação dos envelopes pela
Comissão Permanente de Licitações e presentes, que por unanimidade de seus membros
concluíram que todos os envelopes apresentados encontram-se conforme exigências do Edital.
Procedida a abertura do envelope 1 (habilitação), foram vistados todos os documentos
apresentados e, em seguida a Presidente da Comissão de Licitações abriu a palavra para todos os
presentes para se manifestarem acerca da documentação apresentada, sendo que nada quiseram
constar. Diante de tal decisão' a Presidente da Comissão e demais membros decidiram por
suspender temporariamente a sessão para encaminhar a documentação das empresas para a
Secretaria de Obras do Município para que a mesma proceda a análise dos acervos técnicos
apresentados e posteriormente, será marcada uma nova sessão para a abertura e julgamento das
propostas. Em seguida, como nada mais foi dito esclareceu a Presidente que o julgamento da fase
de habilitação será çlivulgado através da Imprensa Oficial do Estado de São Paulo, no Jornal da
Cidade de Bauru e no Diário Oficial do Município de Agudos. Em seguida, a Presidente deu por
encerrada a presente sessão, lavrando a presente Ata, que. lida e achada conforme, foi por todos os
presentes assinada.

BARCA
Presi ente da

Comissão Permanente de Licitações

c
FRANCINI CRISTINI CRESTA 	 JAN

Membro 	 DE CASTRO CALVEZ
Membro

JA$PE ENGE A A LTDA. EPP.

7 CNPJn0.22,Ø1.372/000139
Sr. Mcio Fabiano Bozo

RG W. 29.055.369-6 - SSP/SP